
Programa de control de las zonas de baño
Análisis de las aguas e inspección semanal del 1 de junio a 15 de septiembre. 2017

Agua costera y de transición

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente *

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Unidad

UFC o NMP / 100 ml.

 500  250

Agua continental

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente *

Unidad

UFC o NMP / 100 ml. 330  400  200

*  Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).
** Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).

UFC o NMP / 100 ml.UFC o NMP / 100 ml.

 185  200  100

 500  900  1.000  500

Valoración

EXCELENTE / BUENA  /SUFICIENTE / INSUFICIENTE 

ANALÍTICA  (ufc/100 ml.)

análisis
agua

aspecto
agua

aspecto
arena

escherichia
coli

enterococos
intestinalesPlaya

PLATJA DEL NORD

 10

 1.296

 39

 676

 281

 20

 97

 1

 2

 10

 20

 4

 1

 185

 5

 10

 1

 10

 1

 1

 5

 1

 1

 20

frente nº163

frente nº163

frente nº163

oficina policia local

oficina policia local

oficina policia local

hosteria del mar

hosteria del mar

hosteria del mar

creu roja

creu roja

creu roja

EXCELENTE      BUENA               BUENA               

VALORACIÓN

Band. Azul
2017

calificación
2016

EX SI

PENÍSCOLAFecha:   07.08.2017 - 13.08.2017



Programa de control de las zonas de baño
Análisis de las aguas e inspección semanal del 1 de junio a 15 de septiembre. 2017

Agua costera y de transición

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente *

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Unidad

UFC o NMP / 100 ml.

 500  250

Agua continental

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente *

Unidad

UFC o NMP / 100 ml. 330  400  200

*  Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).
** Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).

UFC o NMP / 100 ml.UFC o NMP / 100 ml.

 185  200  100

 500  900  1.000  500

Valoración

EXCELENTE / BUENA  /SUFICIENTE / INSUFICIENTE 

ANALÍTICA  (ufc/100 ml.)

análisis
agua

aspecto
agua

aspecto
arena

escherichia
coli

enterococos
intestinalesPlaya

PLATJA DEL SUD

 1 20centre platja

EXCELENTE      EXCELENTE      EXCELENTE      

VALORACIÓN

Band. Azul
2017

calificación
2016

EX SI

PENÍSCOLAFecha:   07.08.2017 - 13.08.2017


